[image: image1.png]

1
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 29.01.2026

	                                       №
	  24-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 13.05.2022 № 227-П «Об утверждении Положения о государственном контроле (надзоре) за реализацией исполнительными органами Кировской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Кировской области полномочий в области организации дорожного движения»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о государственном контроле (надзоре)                         за реализацией исполнительными органами Кировской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Кировской области полномочий в области организации дорожного движения, утвержденное постановлением Правительства Кировской области от 13.05.2022 № 227-П «Об утверждении Положения о государственном контроле (надзоре)                       за реализацией исполнительными органами Кировской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Кировской области полномочий в области организации дорожного движения», следующие изменения:

1.1. Пункт 1.9 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.9. К правоотношениям, связанным с осуществлением государственного контроля (надзора) в отношении органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области, в том числе подведомственных им организаций, применяются положения                  статьи 41 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.2. Пункт 4.6 раздела 4 «Результаты проверки» изложить в следующей редакции:

«4.6. Ознакомление с результатами проверки осуществляется                         в соответствии со статьей 88 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ».
1.3. Пункт 5.19 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений министерства, действий (бездействия) его должностных лиц» изложить в следующей редакции:

«5.19. Жалоба подлежит рассмотрению министром или заместителем министра в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации                                         в информационной системе (подсистеме государственной информационной системы) досудебного обжалования».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов

[image: image1.png]